
Město Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  
T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  
568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   

 

       
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                       
                                                                                                                                                                       
                             
 
Č.j.  12404-21/OKST-siz/217-21                                Ve Svitavách dne 25.2.2021 
   
      
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném p řístupu k informacím 
 
K žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále "zákon"), doručené Městskému úřadu Svitavy dne 
12. 2. 2021, sděluji následující: 
 
Aktuální informace, týkající se příspěvkových organizací ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZVZ“), zřízených 
městem Svitavy, a dalších právnických osob ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 
2. ZVZ, založených městem Svitavy, jsou zveřejněny na internetových stránkách města Svitavy 
https://www.svitavy.cz/o-meste/organizace-a-instituce a na internetové stránce 
http://www.seniorcentrum.svitavy.cz/.  
 
V případě příspěvkových organizací a jiných právnických osob zřízených či založených povinným 
subjektem, které již neexistují, nemá povinný subjekt požadované informace k dispozici, neboť 
související dokumenty byly předány do Státního okresního archivu Svitavy se sídlem v Litomyšli 
nebo byly skartovány v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
K požadavku na poskytnutí informace o nadlimitních veřejných zakázkách sděluji, že v roce 2020 
město Svitavy zadalo dvě nadlimitní veřejné zakázky, a to: 
 

• Veřejnou zakázku na nákup energií (elektrické energie a plynu) pro město Svitavy a subjekty 
jím zřízené či založené na Pražské komoditní burze.  
 
Nákup pro město realizovala společnost eCENTRE, a. s., Argentinská 236/38, 170 00 Praha 
7, IČO: 27149862. 
 
Dodavatelé elektrické energie i plynu v letech 2021 - 2022: 
Dodavatelem elektřiny v nízkém i vysokém napětí je Centropol Energy, a. s., Vaníčkova 
1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 25458302. 
Celkový odhadovaný objem energie na 2 roky pro všechny organizace - tedy celková 
odhadovaná hodnota zakázky je 14.496.146,- Kč bez DPH. 
Odhadovaný objem pro město je 3.374.534,- Kč bez DPH. 
 
 

Město Svitavy  
 
 
 
 
 
 
Pan 
xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                                                   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 



- 2 - 
 
 
Dodavatelem zemního plynu je v kategoriích maloodběr i velkoodběr Pražská plynárenská, 
a.s., Národní 37/38, 110 00 Praha 1, IČO: 60193492. 
Celkový odhadovaný objem energie na 2 roky pro všechny organizace - tedy odhadovaná 
celková hodnota zakázky je 5.724.112,- Kč bez DPH. 
Odhadovaný objem pro město je 1.500.000,- Kč bez DPH. 

 
• Veřejnou zakázku na pořízení interiéru pro rozšíření objektu T. G. Masaryka 33a ve 

Svitavách  
Dodavatel: společnost V L A B O, s.r.o., Opatov 228, 569 12, IČO: 60935405 
Skutečná hodnota veřejné zakázky:  5. 698. 674,- Kč bez DPH. 

 
 
K dotazu, týkajícímu způsobu zajišťování dodržení zásady transparentnosti podle § 6 zákona ve 
vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku podle § 29 
písm. k) zákona, sděluji, že tyto činnosti zajišťuje zaměstnanec města Svitavy, zařazený do odboru 
kancelář starosty a tajemníka Městského úřadu Svitavy. 
 
K dotazu, jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu, sděluji, že městu 
Svitavy není nadřízena žádná organizační složka státu. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                                                                             Mgr. David Šimek 
                                                                                                     starosta 
 
 
 
 
 
 
 


